平成２３年６月２０日

各   位

会 社 名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 壽憲

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年６月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡すること

について決議いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、特別利益を計上する見込

みとなりましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社は、平成 20 年の事業所統合に伴い、遊休地となっておりました旧淀川工場の建物の解体

及び土壌改良工事が完了したことにより、当該固定資産の譲渡を決議いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡益 現況

土地 14,087.54 ㎡

大阪市淀川区野中北２丁目８番他 23 筆
856 百万円 2,540 百万円 1,607 百万円 更地

３．譲渡先の概要

(1) 名 称 アーク不動産株式会社

(2) 所 在 地 大阪市中央区今橋２丁目５番８号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙山 芳夫

(4) 事 業 内 容 総合不動産業

(5) 資 本 金 90 百万円

(6) 設 立 年 月 平成７年 10 月

(7) 当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係及び取引関係はありません

４．譲渡の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 平成 23 年６月 20 日

(2) 契 約 成 立 平成 23 年６月 27 日（予定）

(3) 物 件 引 渡 期 日 平成 23 年６月 27 日（予定）

５．特別利益の計上及び今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、平成 24 年３月期において 1,607 百万円の特別利益を計上する予

定であります。

 なお、平成 24 年３月期通期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、金額

が確定し開示の必要性が明らかになり次第、速やかにお知らせいたします。

以 上